TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-H
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-06-16 09:33:35 1
n Durchgehende Hohlwelle

Schirm 3 Schirm 3 Schirm 3
1 nur Gegentakt antivalent (I)
2 abhängig von Bestellschlüssel
3 mit dem Gebergehäuse verbunden
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-H
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-06-16 09:33:35 3
MASSZEICHNUNGEN
Synchroflansch
Gefordertes Maß der
Montagewelle (g8)
Hohl-
wellen
-Ø (A)
B Einheit
-0,005 ... -0,027 10 * 28 mm
-0,006 ... -0,033 12 * 33 mm
* Toleranz H7 = 0 ... +0,018 mm
<1> Wert in Klammer bei Ausführung DC 10 - 30 V, RS422
<2> Befestigungsgewinde M4x5
Kabel-Biegeradius R bei bewegtem Einsatz ≥ 100 mm
Kabel-Biegeradius R bei fester Verlegung ≥ 40 mm
Maße in mm
BESTELLSCHLÜSSEL
Typ Strichzahl Versorgung  1, 2 Flansch, Schutzart, Welle Ausgang Anschluss
RI58-H 1 ... 5000 A DC 5 V
E DC 10 - 30 V
S.32 Synchro, IP64, 10 mm
S.37 Synchro, IP64, 12 mm
R RS422 +Alarm
T RS422 +Sense
K Gegentakt
I Gegentakt antivalent
B PVC-Kabel, radial
1 Bei DC 5 V: nur Ausgang T, R erhältlich
2 Bei DC 10 - 30 V: nur Ausgang K, I, R erhältlich
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-H
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-06-16 09:33:35 4
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen
Kabellängen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte
den entsprechenden Code ans Ende des Bestellschlüssels. Bei Varianten mit Stecker
am Kabelende, den Code zwischen Auswahl Kabellänge und Stecker einbauen. Weitere
Kabellängen auf Anfrage.
Code Kabellänge
ohne Code 1,5 m
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
Beispiel:
Kabel mit 3 m Länge: ... B - D0
Kabel mit 3 m Länge und M23 Stecker, cw: ... B - D0 - I
TECHNISCHES DATENBLATT
Inkrementalgeber RI 58-H
Zubehör
Datenblatt erstellt am © Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
( +49 74 24 - 89 0    Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com    Internet: www.hengstler.com
Seite
2010-06-16 09:33:35 5
BEFESTIGUNGSELEMENTE Art.-Nr.
Stator-Kupplung als Drehmomentstütze 1 531 162
Synchroflansch-Befestigungsexzenter, d6,5 für M3-Schrauben (Satz
besteht aus 3 Stück)
0 070 655
STECKVERBINDER Stecker (Buchse) passend zur Geberflanschdose Art.-Nr.
M23 (Conin), 12-polig, PG9, cw, passend zu Anschluss C/D/-I 3 539 202
STECKVERBINDER Kupplung (Buchse) passend zum Geberkabel mit Stecker Art.-Nr.
M23 (Conin), 12-polig, cw, passend zu Anschluss -C (Kabelstecker 3 539
186)
3 539 187
M23 (VDW), 12-polig, cw, passend zu Anschluss -B (Kabelstecker 3 539
252)
3 539 304
STECKVERBINDER Stecker (Buchse) passend zum Geberkabel mit Stecker Art.-Nr.
M23 (Conin), 12-polig, ccw, passend zu Anschluss G/H/-D/-H 3 539 229
M23 (VDW), 12-polig, ccw, passend zu Anschluss -E (Kabelstecker 3
539 274)
3 539 305
VERBINDUNGSKABEL Verbindungskabel mit Stecker (Buchse) einseitig Art.-Nr.
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I, 3 m 1 522 348
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I, 5 m 1 522 349
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
10 m
1 522 350
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
15 m
1 522 454
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
20 m
1 522 456
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
25 m
1 522 457
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
30 m
1 522 464
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
40 m
1 522 643
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, cw, passend zu Anschluss C/D/-I,
50 m
1 522 793
M23 (Conin), 12-polig, TPE-Kabel, ccw, passend zu Anschluss G/H/-D/-
H, 3 m